
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 5 декабря  2023 года № 5-20 

О внесении изменения в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 30.04.2014 года №10-54 «Об утверждении Правил о 

землепользовании и застройки Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области» 

 В соответствии с ч.5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

соглашением о передаче органами местного самоуправления Петровского 

муниципального района Саратовской области органам местного самоуправления 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области части полномочий по решению вопросов местного значения в 

области градостроительной деятельности от 30 марта 2023 года, рассмотрев заключение 

о результатах проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении 

изменения в решение Совета депутатов Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области от 30.04.2014 года №10-54 

«Об утверждении Правил о землепользовании и застройки Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области» от 09.11.2023 года, Уставом Грачевского  муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменение в решение Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области от 30.04.2014 

года №10-54 «Об утверждении Правил о землепользовании и застройки Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области» (с изменениями от 30.05.2017 г. №11-87, от 27.12.2018 г. №40-242,                             

от 29.06.2023 г. №109-633) изложив правила о землепользовании и застройки                         

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области в новой редакции согласно приложению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, обнародовать 

5 декабря 2023 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава муниципального образования      И.В. Синькова 


